

Informacja
o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego
za okres między VI a VII
Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego

W okresie między sesjami Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia w dniach 30 września, 3 października oraz 22 października, na których podjął 7 uchwał:

1. Uchwała Nr 14/35/2024 z dnia 30 września zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 - 2041;
2. Uchwała Nr 14/36/2024 z dnia 30 września w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024;
3. Uchwała Nr 15/37/2024 z dnia 3 października w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024;
4. Uchwała Nr 15/38/2024 z dnia 3 października w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji;
5. Uchwała Nr 16/39/2024 z dnia 22 października w sprawie opinii o uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 534 relacji Grudziądz-Rypin na odcinku Grudziądz-Marusza”;
6. Uchwała Nr 16/40/2024 z dnia 22 października w sprawie opinii o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej „Rozbudowa skrzyżowania DK55 z drogami powiatowymi 1351C i 1357C w m. Mokre”;
7. Uchwała Nr 16/41/2024 z dnia 22 października w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025”.

24 września w Radzynie Chełmińskim odbyły się zawody w piłkę nożną w ramach Międzygminnego Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół z terenu powiatu grudziądzkiego.

25 września na zaproszenie Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego p. Piotra Całbeckiego Wicestarosta p. Marcin Dziadzio z p. Zdzisławem Tyczyńskim (z Wydziału Geodezji i Nieruchomości) uczestniczyli w spotkaniu sekretarza stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej p. Jana Szyszko z zarządem województwa oraz przedstawicielami gmin

i powiatów naszego regionu. Tematem spotkania były pieniądze dla samorządów terytorialnych z puli Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO).

W dniach 26-27 września uczestniczyłem w XXXI Zgromadzeniu Ogólnym Związku Powiatów Polskich. Gościem posiedzenia była m.in. Minister Zdrowia p. Izabela Leszczyna, która przedstawiła „Plan transformacji” w opiece zdrowotnej. Poruszone zostały także tematy dotyczące: nowego systemu finansowania samorządów, projektu ustawy o ochronie ludności, wykorzystania AI w samorządzie. Podczas Zgromadzenia wybrano również Prezesa Zarządu, Zarząd i Komisję rewizyjną. Zgromadzenie odbyło się w Mikołajkach.

26 września Wicestarosta p. Marcin Dziadzio uczestniczył w VII Sesji Rady Gminy Grudziądz.

27 września w Szkole Podstawowej w Łasinie odbyła się uroczysta akademii z okazji 25-lecia Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W wydarzeniu uczestniczył Wicestarosta p. Marcin Dziadzio z Przewodniczącym Rady Powiatu p. Krzysztofem Klonowskim.

30 września wziąłem udział w sesji kameralnej pn. „100 lat ochrony przyrody w Lesie Piwnickim - świętowanie 100-lecia rezerwatu w ramach 100-lecia Lasów Państwowych”. Wydarzenie zorganizowane zostało przez Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Toruniu, Polskie Towarzystwo Leśne Oddział w Toruniu oraz Nadleśnictwo Toruń.

1 października, w siedzibie Starostwa Powiatowego, odbyło się Walne Zebranie Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego. Podczas obrad podjęto uchwałę dotyczącą zatwierdzenia projektu Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego i skierowania tego projektu do konsultacji społecznych. Konsultacje zostaną przeprowadzone w celu poinformowania mieszkańców gmin OPPT Powiatu Grudziądzkiego o przygotowanym projekcie Strategii OPPT oraz poznania opinii, uwag i wniosków do tego projektu. Po zakończeniu procesu konsultacji społecznych strategia zostanie zaopiniowana przez Urząd Marszałkowski. Jednocześnie w ramach listy projektów strategii przygotowywane są kolejne wnioski o dofinansowanie ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027.

2 października wraz z Wicestarostą p. Marcinem Dziadzio, Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu p. Marcinem Wołoszynem, Członkami Zarządu p. Krzysztofem Klucznikiem i p. Aleksandrem Zadykowiczem uczestniczyliśmy w XIX powiatowym pikniku ekologicznym pt. „Barwy Jesieni”. Podczas pikniku odbył się ekologiczny konkurs plastyczny dla zgłoszonych uczniów szkół podstawowych z terenu powiatu grudziądzkiego, który polegał na wykonaniu kompozycji w szklanym pojemniku, tzw. „Lasu w słoiku”. W konkursie wzięło udział 19 reprezentacji szkół podstawowych z terenu powiatu, łącznie 114 uczniów. Piknik odbył się

na terenie Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi i został objęty patronatem Starosty Grudziądzkiego oraz Wójta Gminy Grudziądz.

4 października Wicestarosta p. Marcin Dziadzio i Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka wzięli udział w Obchodach Dnia Budowlanych Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

7 października, na zaproszenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz Prezesa Zarządu Banku Gospodarstwa Krajowego, wzięłem udział w spotkaniu pn. „Pożyczka wspierająca zieloną transformację miast”. Spotkanie odbyło się w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy.

8 października w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Grudziądzu.

9 października w Łasinie odbyły się Mistrzostwa Powiatu w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt i chłopców w ramach Igrzysk Dzieci i Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Puchary i medale wręczyli: Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski i Członek Zarządu Powiatu p. Aleksander Zadykowicz.

9 października uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Rozwoju Obszaru Gospodarczego w Gdańsku.

9 października wzięłem również udział w posiedzeniu i szkoleniu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Grudziądzu.

Tego samego dnia Wicestarosta p. Marcin Dziadzio wziął udział w obradach Konwentu Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, które odbyły się w Brześciu Kujawskim.

10 października Wicestarosta p. Marcin Dziadzio wziął udział w uroczystym apelu z okazji Święta Centrum Szkolenia Logistyki.

11 października z Przewodniczącym Rady Powiatu p. Krzysztofem Klonowskim i Radnym Rady Powiatu p. Markiem Czarnuch uczestniczyliśmy w uroczystym apelu z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Uroczystość odbyła się w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie.

W dniach od 15 do 17 października, w Kielcach, odbyła się Konferencja Techniczna organizowana przez Izbę Gospodarczą Komunikacji Miejskiej i Międzynarodowe Targi Transportu Zbiorowego Transexpo. W obu wydarzeniach wzięłem udział z Inspektorem p. Teresą Kleczewską z Wydziału Komunikacji.

17 października Wicestarosta p. Marcin Dziadzio i Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski uczestniczyli w oficjalnym otwarciu Grudziądzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości.

18 października w siedzibie Starostwa Powiatowego odbyło się spotkanie Członków Zespołu Interwencji Kryzysowej dotyczące zagrożenia powodzią. Omówiono stan zabezpieczeń przeciwpowodziowych oraz gotowość służb i inspekcji do działań w zakresie zagrożenia powodzią, a także podczas wystąpienia powodzi. W spotkaniu udział wzięli: Przedstawiciele PGW Wody Polskie: Dyrektor Zarządu Zlewni w Tczewie p. Barbara Jezierska, Kierownik Nadzoru Wodnego w Grudziądzu p. Robert Dorna, Z-ca Dyrektora Zarządu Zlewni w Toruniu p. Aneta Markowska i Kierownik Nadzoru Wodnego w Chełmnie p. Sławomir Niedźwiedź, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Grudziądzu p. Rafał Cywiński, Wójt Gminy Grudziądz p. Andrzej Rodziewicz, Burmistrz Miasta i Gminy Łasin p. Rafał Kobylski, Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej p. Robert Gutowski z przedstawicielem Komendy, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata Kruszka z przedstawicielem Stacji, przedstawiciele Policji, a także pracownicy Starostwa ds. ochrony środowiska oraz zarządzania kryzysowego.

Tego samego dnia Wicestarosta p. Marcin Dziadzio, Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski i Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska uczestniczyli w spotkaniu podsumowującym Dożynki Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Diecezji Toruńskiej. Organizatorem wydarzenia był Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

18 października w Rogóźnie odbyło się II Forum Bibliotek Powiatu Grudziądzkiego. Głównym punktem forum była prelekcja Dyrektora Biblioteki w Morzeszczynie p. Damiana Domańskiego. Powiat Grudziądzki reprezentowała p. Anna Mazurek z Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego.

Również 18 października w siedzibie Starostwa Powiatowego odbyły się Powiatowe Eliminacje XXIV Olimpiady Wiedzy Rolniczej, organizowane przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie, przeprowadzone przez Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Grudziądzu.

W minionym okresie odbyłem również rozmowy planistyczne z Burmistrzami i Wójtami Gmin z terenu naszego powiatu.

Centrum Unijnych Projektów Transportowych ogłosiło wyniki konkursu „E1.1.2 Zero - i niskoemisyjny transport zbiorowy (autobusy) 2.0.” Miło nam poinformować, że nasz powiat

uzyska dofinansowanie w wysokości 90% na zakup 5 autobusów niskoemisyjnych diesel, norma nie niższa niż EURO VI. Na pozostałe 10% ceny złożą się samorzady: połowa Powiat Grudziądzki, połowa - gminy: Gmina Grudziądz (4 autobusy), Gmina Gruta i Gmina Świecie nad Osą (1 autobus). Oczekujemy również na rozstrzygnięcie konkursu na dofinansowanie autobusów elektrycznych. W partnerstwie z Gminą Grudziądz i Miastem i Gminą Radzyń Chełmiński zawnioskowaliśmy w edycji 3.0 konkursu CUPT o środki na dwa autobusy elektryczne.

W omawianym okresie podjąłem następujące zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 30/2024 z dnia 25 września w sprawie powołania Komisji do spraw zgłaszanych przez sygnalistów oraz Pełnomocnika ds. naruszeń;
2. Zarządzenie Nr 31/2024 z dnia 10 października w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na wolne stanowisko pracy w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu;
3. Zarządzenie Nr 32/2024 z dnia 21 października w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na wolne stanowisko pracy w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu;
4. Zarządzenie Nr 33/2024 z dnia 24 października w sprawie przeprowadzenia powiatowego szkolenia obronnego;
5. Zarządzenie Nr 34/2024 z dnia 24 października w sprawie przeprowadzenia praktycznego sprawdzenia organizacji oraz warunków ewakuacji z całego obiektu Starostwa Powiatowego w Grudziądzu.
6. Zarządzenie Nr 35/2024 z dnia 29 października zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Na ostatniej Sesji Rady Powiatu, która odbyła się dnia 24 września 2024 r. zostały podjęte następujące uchwały:

1. Uchwała Nr VI/31/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok;
2. Uchwała Nr VI/32/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2041.

Powyższe uchwały weszły w życie z dniem podpisania lub w terminie podanym w ich treści oraz zostały ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej. Uchwała Nr VI/31/2024 została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Starosta

/-/ Adam Olejnik